Дело № 1-71/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

05 августа 2019 года п. Бреды 

Брединский районный суд Челябинской области в составе:

Председательствующего судьи Смирных И.Г. 

при секретаре Платоновой Н.Г. 

с участием государственных обвинителей Самойловой С.Н., Ионина Ф.В. 

защитника Никифорова В.Н., ордер № 76 от 05.06.2019 года, удостоверение №

подсудимого ФИО1 

представителей потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» по доверенности №Д-419 Х. О.В., по доверенности №Д-81 А. А.Ю., по доверенности № Д-82 С. К.И. 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1 

<

данные изъяты> ранее не судимого, с мерой пресечения подписка о невыезде и надлежащем поведении, под стражей не содержался, копию обвинительного заключения получившего 27.03.2019 года, копию постановления о назначении судебного заседания 28.05.2019 года, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 в период с 30 июня 2014 года по 29 мая 2015 года, находясь на территории Уйского и Брединского районов Челябинской области, совершил хищение вверенного ему имущества – нефтепродуктов ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 11 347 440 рублей, в особо крупном размере, путем растраты при следующих обстоятельствах:

Будучи зарегистрированным с 07.05.2004 года индивидуальным предпринимателем, основным видом деятельности которого является розничная торговля моторным топливом, ФИО1 24.06.2014 года заключил с ООО «

<

данные изъяты>» договор № на хранение и отпуск нефтепродуктов с хранения, в соответствии с которым принял на себя обязательства своими силами производить разгрузку нефтепродуктов, доставленных ООО «

<

данные изъяты>», обеспечить их слив и хранение, производить отпуск, передачу нефтепродуктов клиентам ООО «

<

данные изъяты>» в указанном ими количестве и по цене, установленной ООО «

<

данные изъяты>», не производить денежных расчетов с клиентами ООО «

<

данные изъяты>» в случае исполнения поручения по отпуску нефтепродуктов в соответствии с договором, в связи с тем, что оплата производится клиентами путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» по ценам, установленным в порядке, предусмотренном договорами поставки нефтепродуктов, обеспечить сохранение надлежащего качества полученных от ООО «

<

данные изъяты>» нефтепродуктов, соответствующих нормативным документам, передаваемым ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 с нефтепродуктами и производить их отпуск клиентам ООО «

<

данные изъяты>» только при условии соответствия качества нефтепродуктов установленным обязательным требованиям и нормативам, осуществлять бесперебойный отпуск нефтепродуктов клиентам ООО «

<

данные изъяты>», обеспечить наличие нефтепродуктов на АЗС в количестве, необходимом для надлежащего исполнения условий договора, сообщая о предполагаемой дате окончания нефтепродуктов не менее чем за два дня в ООО «

<

данные изъяты>», имея таким образом, возможность распоряжаться вверенным имуществом в виде нефтепродуктов, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», ФИО1, будучи достоверно осведомлен о порядке обращения с нефтепродуктами и их реализацией, получив в период с 30.06.2014 года по 30.04.2015 года в соответствии с условиями договора № № на хранение и отпуск нефтепродуктов с хранения по акту МХ-1 от 30.06.2014 года 164,421 тонны дизельного топлива, 112,140 тонн АИ-92, по акту МХ-1 от 31.07.2014 года 556,096 тонн дизельного топлива, 347,496 тонн АИ-92, по акту МХ-1 от 31.08.2014 года 1060,70 тонн дизельного топлива, 289,065 тонн АИ-92, по акту МХ-1 от 30.09.2014 года 543,136 тонн дизельного топлива, 308,876 тонн АИ-92, по акту МХ-1 от 31.10.2014 года 499,472 тонн дизельного топлива, по акту МХ-1 от 30.11.2014 года 85,871 тонн дизельного топлива, 49,593 тонн АИ-92, по акту МХ-1 от 30.04.2015 года 6,275 тонн дизельного топлива, 5,905 тонн АИ-92, умышленно, из корыстных побуждений, в период с 30 июня 2014 года по 29 апреля 2015 года реализовал через АЗС, расположенные в 

<

адрес>, также АЗС, расположенную в 

<

адрес>, сторонним покупателям, не являющимся корпоративными клиентами ООО «

<

данные изъяты>», то есть растратил, нефтепродукты в количестве 312,145 тонн дизельного топлива летнего на сумму 8555 099 рублей 24 копейки, 86,818 тонн АИ-92 на сумму 2792340 рублей 76 копеек, чем причинил ущерб ООО «

<

данные изъяты>» в особо крупном размере на общую сумму 11347440 рублей. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему деяния по предъявленному обвинению по ч.4 ст.160 УК РФ признал полностью.

С обвинением, предъявленным ему полностью согласился. 

Кроме полного признания подсудимым своей вины, виновность подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого подлежат квалификации по ч.4 ст.160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере. 

Подсудимый ФИО1, его защитник адвокат Никифоров В.Н. ходатайствовали об особом порядке принятия судебного решения. 

Государственный обвинитель, а также представители потерпевшего, действующие на основании доверенностей Х. О.В., А. А.Ю., С. К.И., не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Наказание за преступление, предусмотренное ч.4 ст.160 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы. 

Подсудимый признал вину полностью, согласился с предъявленным обвинением, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое заявлено им добровольно, после консультации с защитником, поэтому судом дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст. ст. 6,43,60, ч.1, ч.5 ст.62 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, что совершено тяжкое преступление против собственности, что ФИО1 положительно характеризуется, а также смягчающие наказание обстоятельства и влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, на условия его жизни и жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии с п. «и, к» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает признательные объяснения (том 1 л.д.116-118) в качестве явки с повинной, которые были даны ФИО1 до возбуждения уголовного дела, активное способствование раскрытию и расследованию инкриминируемого преступления, поскольку ФИО1 давал признательные подробные объяснения и показания, указав обо всех обстоятельствах содеянного, что впоследствии нашло свое подтверждение иными доказательствами в ходе производства по делу, принятие мер, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, что подтверждено в судебном заседании квитанцией о внесении платежа на сумму 1 000 000 рублей в возмещение ущерба по настоящему уголовному делу(том 10 л.д.165), учитывает раскаяние в содеянном, совершение тяжкого преступления впервые, наличие на иждивении престарелого отца, имеющего тяжелое хроническое заболевание (том 10 л.д. 42-44,62-66,74-78,166)? наличие у матери инвалидности второй группы (том 10 л.д.67-71), а также семейное положение, 

<

данные изъяты>, наличие крепких социальных связей (том 10 л.д. 82-85), благотворительную и активную общественную деятельность подсудимого (том 10 л.д. 35-39,79-81,137-156), что подтверждено в судебном заседании соответствующими документами, в достоверности которых у суда не имеется оснований сомневаться. 

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено

Учитывая обстоятельства совершения преступления, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также исходя из степени общественной опасности совершенного деяния, данных, характеризующих личность подсудимого, имеющихся в материалах уголовного дела, суд полагает назначить наказание в виде лишения свободы. 

При этом полагает невозможным применение положений ст.73 УК РФ и назначение условного наказания за совершенное преступление, так как при установленных в суде обстоятельствах содеянного и данных о личности, не находит возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания, поскольку условное наказание не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

С учетом данных о личности, имущественного, семейного положения подсудимого, осуществляемой в отношении него процедуры банкротства и ее стадии на момент рассмотрения дела, с учетом общей суммы требований кредиторов на сумму 147446342,78 рублей, из них удовлетворенных на сумму 12 718 365,4 рублей из общей стоимости имущества подсудимого, установленной в ходе осуществления процедуры конкурсного управления на сумму 18871 746,69 рублей, что подтверждено в судебном заседании показаниями свидетеля арбитражного управляющего С.С.С., а также письменными отчетами о ходе процедуры банкротства (том 10 л.д. 110-125,126-136), наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает не применять.

Оснований для применения ст.64 УК РФ не имеется, поскольку в суде не установлено никаких исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, либо иных исключительных обстоятельств, которые могли послужить основаниями для применения указанной нормы, поскольку признание вины, явка с повинной, раскаяние в содеянном, принятие мер к возмещению ущерба в размере 1000 000 рублей, в то время как общая сумма ущерба от преступления составляет 11347440 рублей и с 2015 года не возмещалась, а также болезнь родителей, нахождение отца на иждивении, 

<

данные изъяты>, процедура банкротства, благотворительная и общественная деятельность подсудимого, являются смягчающими наказание обстоятельствами, но не являются исключительными, поскольку не связаны с целями и мотивами преступления, в связи с чем не могут существенно уменьшить степень общественной опасности преступления и не дают основания для применения положений, предусмотренных ст.64 УК РФ, исходя из принципа справедливости и соразмерности наказания. 

Оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, исходя из фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, принимая во внимание способ совершения преступления, мотивы и цели его совершения, поведение подсудимого во время и после совершения деяния, характер и сумму причиненного ущерба, суд не находит, в связи с чем не имеется оснований изменять категорию совершенного преступления на менее тяжкую и назначать иной более мягкий вид наказания, так как не установлено, что фактические обстоятельства совершенного преступления свидетельствуют о меньшей его степени общественной опасности. 

Доводы подсудимого и защиты о том, что он не имел объективной возможности возместить причиненный преступлением ущерб ввиду банкротства и отказа самого потерпевшего от получения возмещения ущерба со ссылкой на письмо от 07.08.2018 года (том 10 л.д.41) опровергаются квитанцией о частичном возмещении ущерба в ходе производства по делу (том 10 л.д.165).

При этом суд исходит из того, что наказание в виде лишения свободы в полной мере отвечает как обстоятельствам, характеру, общественной опасности совершенного преступления, так и личности подсудимого, будет служить целям исправления подсудимого, восстановления социальной справедливости, способствовать предупреждению совершения новых преступлений. 

Между тем, учитывая все обстоятельства, установленные в ходе судебного заседания о личности подсудимого, его исключительно положительные характеристики, активное участие в благотворительной и общественной деятельности, принятие мер к возмещению ущерба, причиненного преступлением, совершение тяжкого преступления впервые, в соответствии с положениями п. 7.1 ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд считает возможным заменить наказание в виде лишения свободы принудительными работами, поскольку исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания в местах лишения свободы.

В соответствии с положениями ст. 81, ст. 82 УПК РФ вещественные доказательства по делу - письменные оригиналы и копии документов, приобщенных к уголовному делу, оптические диски подлежат хранению в уголовном деле. 

В связи с отказом гражданского истца от иска в уголовном деле, имущество, подвергнутое аресту в обеспечение гражданского иска, назначения штрафа и конфискации имущества, подлежит освобождению от ареста.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, за которое назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 года.

В соответствии с ч. 2 ст. 53.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы заменить принудительными работами на срок 2 года в местах, определяемых учреждениями и органами уголовно-исполнительной системы, с удержанием в доход государства 15% из заработной платы осужденного.

После получения предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы по месту жительства осужденного ФИО1 следует к месту отбывания наказания - в исправительный центр - следовать самостоятельно в порядке, установленном ст. 60.2 УИК РФ.

Срок наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Имущество в виде здания площадью 391,3 кв.м. с кадастровым номером №, здания площадью 424 кв.м.с кадастровым номером №, расположенных в 

<

адрес>, сооружение АЗС площадью 5054,3 кв.м. с кадастровым номером №, расположенное в 

<

адрес>, автомобиль грузовой КТ 602 2007 года выпуска, государственный регистрационный знак № VIN № автомобиль грузовой цистерна 2011 года выпуска, государственный регистрационный знак № VIN №, полуприцеп цистерна 2006 года выпуска, государственный регистрационный знак № VIN № от ареста освободить. 

Вещественные доказательства копии транзакционных отчетов и справки по оборотам по обслуживанию ООО «

<

данные изъяты>» на 12 листах, акт инвентаризации продуктов на АЗС по договору хранения и отпуска нефтепродуктов с хранения № от 24.06.2014г., инвентаризационная опись ТМЦ от 29.05.2015 г., сличительная ведомость № 9 от 29.05.2015 года, результатов инвентаризации ТМЦ, оборот по услугам с 24.06.2014 года по 26.07.2016 года, оборот по клиентам с 24.06.2014 года по 26.07.2016 года на 50 листах, копии доверенностей от 01.01.2015 № 38/15, от 20.11.2013 года № 123/13, от 01.11.2013 года № 264/13, оригинал договора по договору хранения и отпуска нефтепродуктов с хранения № от 24.06.2014г., дополнительные соглашения к указанному договору № 1 от 31.12.2014 года, №1 от 01.10.2014 года, №2 от 01.12.2014 года,№2 от 01.05.2015 года, соглашение от 16 июня 2015 года о расторжении договора на хранение и отпуск нефтепродуктов с хранения № от 24.06.2014г.,копия акта сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2015 по 28.12.2015года; оригинал счета-фактуры № от 24 июня 2015г.,оригинал товарной накладной № от 24.06.2015года, копия договора № от 31 декабря 2013 г., заявки на отгрузку по договору № от 23 декабря 2013 года в количестве 9 штук (от 31.05.2014, 30.06.2014, 31.07.2014. 31.08.2014, 30.09.2014, 31.10.2014, 30.11.2014, 31.03.2015, 30.04.2015) ; доверенность № 2105, доверенность № 2271, доверенность № 1917, доверенность № 2304, доверенность № 2305, доверенность № 1919, доверенность № 2296, доверенность № 2297, доверенность № 2295, доверенность № 2302, доверенность № 2288, доверенность № 2060, доверенность № 2070, доверенность № 2071, доверенность № 2292, доверенность № 1952, доверенность № 1950, доверенность № 2293, доверенность № 2290, доверенность № 2052, доверенность № 2275, доверенность № 2274, доверенность № 2091, доверенность № 2287, доверенность № 2289, доверенность № 2301, доверенность № 2281, доверенность № 2299,доверенность № 2053, доверенность № 2276, доверенность № 2294, доверенность № 2049, доверенность № 2283, доверенность № 2050, доверенность № 2058, доверенность № 2303, доверенность № 2072, -доверенность № 2077, доверенность № 2075, доверенность № 2082, доверенность № 2278, доверенность № 2279, доверенность № 2086, доверенность № 2081, доверенность № 2087, доверенность № 2064, доверенность № 2096, доверенность № 2059, доверенность № 2280, доверенность № 2300, доверенность № 2286, доверенность № 2273, доверенность № 2285, доверенность. № 2162, доверенность № 2151, доверенность № 2284, доверенность № 2307, доверенность № 2094, доверенность № 2306, доверенность № 2282, доверенность № 2310, доверенность № 2291, доверенность № 2277, доверенность № 2308, на 1 листе; доверенность № 2311, доверенность № 2272, доверенность№2309, доверенность № 2298, акт № 2 от 31.07.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, акт № 3 от 31.07.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, акт № 4 от 30.09.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, акт № 5 от 31.10.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, акт № 7 от 31.12.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-015 от 31.03.2015, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-014 от 28.02.2015, Копия акта о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-013 от 31.03.2015, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-010 от 31.12.2014, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-009 от 31.12.2014, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-009 от 30.09.2014, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-008 от 31.08.2014, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение № 18 от 31.07.2014, акт о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение № 01 от 30,06.20134, акт сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2014 по 09.06.2015 между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО1 по договору № от 05.08.2014, акт сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2014 по 09.06.2015 между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО1 по договору № от 31.12.2013года, акт сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2014 по 31.05.2015 между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО1 по договору № № от 31.12.2013, акт сверки взаимных расчетов за период июня 2014года по декабрь 2015 года между ООО «

<

данные изъяты>» и ИП ФИО1 по договору №, Копия акта № 1 от 30.11.2014 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, Копия акта № 1 от 30.04.2015 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, Копия акта № 2 от 31.05,2015 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, Копия акта № 1 от 30.06.2015 о приеме-передаче материальных ценностей на хранение, Копия акта о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на хранение ХР-017 от 31.05.2015, Копия отгрузочной разнарядки ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты>», о произведении отгрузки 21.11.2014, Копия товарной накладной № № от 21.11.2014 на поставку товара от ООО «

<

данные изъяты>»; Копия доверенности № 2224 от 21.11.2014года;Копия отгрузочной разнарядки ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты>», о произведении отгрузки 25.11.2014, Копия доверенности № 2225 от 24.11.2014,Копия товарной накладной № от 25.11.2014, Копия договора мелкооптовой поставки нефтепродуктов № на условиях предоплаты, от 23.12.2013;Копия товарных накладных за № 205_000__00007372 от 02.10.2014, № 205_000_00004472 от 26.06.2014, № 205_000_00004508 от 26.06.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00004508 от 26.06.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00004579 от 27.06.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00004579 от 27.06.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00005398 от 31.07.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00005398 от 31.07.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00005455 от 01.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00005455 от 01.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00005541 от 05.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00005541 от 05.08.2014, Копия товарной накладной, № 205_000_00005685 от 08.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00005685 от 08.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006105 от 22.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006105 от 22.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006103 от 22.08.2014, Копия счета-фактуры № 205 000 00006103 от 22.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006138 от 25.08.2014, Копия счета-фактуры № 205 _000_00006138 от 25.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006178 от 26.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006178 от 26.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006337 от 29.08.2014, Копия счета-фактуры № 205__000__00006337 от 29.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006275 от 28.08.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006275 от 28.08.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006370 от 01.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006493 от 04.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006493 от 04.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006494 от 08.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006494 от 08.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006641 от 09.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006641 от 09.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006691 от 10.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006691 от 10.09.2014, Копия товарной накладной, № 205_000_00006717 от 10.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00006719 от 11.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006719 от 11.09.2014, Копия товарной накладной, № 205_000_00006849 от 15.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00006849 от 15.09.2014; Копия товарной накладной № 205_000_00006975 от 18.09.2014; Копия товарной накладной № 205_000_00007009 от 19.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00007009 от 19.09.2014, Копия товарной накладной № 205 000 00007011 от 19.09.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00007011 от 19.09.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00007063 от 22.09.2014; Копия счета-фактуры № 205_000_00007063 от 22.09.2014;Копия товарной накладной № 205_000_00007101 от 23.09.2014; Копия счета-фактуры № 205 000 00007101 от 23.09.2014, Копия товарной накладной, № 205_000_00007132 от 24.09.2014, Копия счета-фактуры, № 205_000_00007132 от 24.09.2014; Копия счета-фактуры № 205_000_00007372 от 02.10.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00007495 от 07.10.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00007495 от 07.10.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00007497 от 07.10.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00007497 от 07.10.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00007580 от 09.10.2014, Копия счета-фактуры № 205_000_00007580 от 09.10.2014, Копия товарной накладной № 205_000_00009682 от 31.12.2014,Копия счета-фактуры № 205_000_00009682 от 31.12.2014,Копия товарной накладной № 205_000_00012596 от 29.04.2015; Копия товарной накладной № 205 000 00013145 от 19.05.2015, Копия счета-фактуры, № 205_000_00013145 от 19.05.2015, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00015054 от 25.06.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00015052 от 25.06.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00015093 от 25.06.2014; Копия разрешения на отпуск № 205 000 00015157 от 26.06.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00015150 от 26.06.2014;Копия разрешения на отпуск № 205_000_00015226 от 27.06.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00018430 от 31.07.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00018434 от 31.07.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00018547 от 01.08.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_ 00018896 от 05.08.2014; копия разрешения на отпуск № 205_000__00018891 от 05.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00019133 от 08.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00019146 от 08.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00020494 от 22.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205^000 00020480 от 22.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00020733 от 25.08.2014 ; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00020841 от 26.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00020822 от 26.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021023 от 28.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021128 от 29.08.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021371 от 01.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021375 от 01.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021645 от 04.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021615 от 04.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022017 от 08.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000 _00021994 от 08.09,2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00021995 от 08.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022018 от 08.09.2014; Копия разрешения на отпуск № 205_000_0022095 от 09.09.2014;. Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022206 от 10.09.2014, копия разрешения на отпуск № 205_000_00022119 от 10.09.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022230 от 10.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022295 от 11.09.2014,Копия разрешения на отпуск № 205 000, 00022672 от 15.09.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_00022295 от 18.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023052 от 19.09.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023053 от 19.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023057 от 19.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023337 от 22.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023394 от 23.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 2.05 000 00023321 от 22.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00023539 от 24.09.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00024215 от 02.10.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00024643 от 07.10.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00024641 от 07.10.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00024633 от 07.10.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_00024818 от 09.10.2014,Копия разрешения на отпуск № 205_000_00032496 от 31.12.2014, Копия разрешения на отпуск № 205_000_00010506 от 29.04.2015, Копия разрешения на отпуск №205_000_000 12318 от 19.05.2015, Копия доверенности № 2034 от 14.08.2014, Копия доверенности № 2035 от 14.08.2014, Копия доверенности № 2014 от 11.08.2014, Копия доверенности № 2036 от 14.08,2014, Копия доверенности № 2044 от 20.08.2014, Копия доверенности № 2045 от 20.08,2014, Копия доверенности № 2019 от 12.08.2014, Копия доверенности № 2018 от 12.08.2014, Копия доверенности № 1926 от 27.06.2014, Копия доверенности № 1924 от 27.06.2014, Копия доверенности № 1923 от 27.06.2014, Копия доверенности № 1925 от 27.06.2014, Копия доверенности № 2058 от 22.08.2014, Копия доверенности № 2055 от 22.08.2014, Копия доверенности № 2057 от 22.08.2014, Копия доверенности № 2054 от 22.08.2014, Копия доверенности № 2040 от 18.08.2014, Копия доверенности № 2039 от 18.08.2014, Копия доверенности № 2050 от 21.08.2014, Копия доверенности № 2048 от 21.08.2014, Копия доверенности № 2050 от 21.08.2014, Копия доверенности № 2046 от 20.08.2014, Копия доверенности № 2043 от 20.08.2014, Копия доверенности № 2023 от 13.08.2014, Копия доверенности № 2024 от 13.08.2014, Копия доверенности № 2027 от 13.08.2014, Копия доверенности № 2022 от 12.08.2014, Копия доверенности № 2155 от 22.09.2014, Копия доверенности № 2153 от 19.09.2014, Копия доверенности № 2152 от 18.09.2014, Копия доверенности № 2027 от 13.08.2014, Копия доверенности №2151 от 18.08.2014, доверенности № 2162 от 23.09.2014, Копия доверенности № 2160 от 22.09.2014, Копия доверенности № 2154 от 22.09.2014, Копия доверенности № 2157 от 22.09.2014, Копия доверенности № 2080 от 28.08.2014, Копия доверенности № 2079 от 27.08.2014, Копия доверенности № 2077 от 27.08.2014, Копия доверенности № 2073 от 26.08.2014, Копия доверенности № 2093 от 01.09.2014, Копия доверенности № 2078 от 27.08.2014, Копия доверенности № 2091 от 01.09.2014, Копия доверенности № 2072 от 26.08.2014, Копия доверенности № 2090 от 01.09.2014, Копия доверенности № 2074 от 27.08.2014, Копия доверенности № 2075 от 27.08.2014, Копия доверенности № 2089 от 29.08.2014, Копия доверенности № 2068 от 25.08.2014, Копия доверенности № 2063 от 25.08.2014, Копия доверенности № 2064 от 25.08.2014, Копия доверенности № 2070 от 26.08.2014, Копия доверенности № 2069 от 26.08.2014, Копия доверенности № 2067 от 25.08.2014, Копия приказа № 95-П от 19 мая 2015, Копия акта № КЦ-101/1 от 21.07.2015, Копия протокола № ПТ-4/004 от 23.07.2015, Копия приказа № 1-ДВ от 23.07.2015, Копия приказа (распоряжение) № 1030-1 у от 30.10.2015, оптический диск (номер посадочного отверстия №), оптический диск (номер посадочного отверстия № хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в Челябинский областной суд в течение 10 дней со дня вынесения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденным, а также апелляционного представления или жалобы других участников процесса, затрагивающих их интересы осужденный вправе ходатайствовать в течение 10 суток со дня вручения копии приговора о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий : Смирных И.Г. 

Приговор вступил в законную силу.